
Uchwała Nr 28/176/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 24 września 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 24 września 2014 roku uchwały Nr XLI/329/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia

4 września 2014 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właściciela nieruchomości, która wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10

września 2014 roku, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych

izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 z późn.zm.) oraz art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 roku, poz. 594 z późn.zm.),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     Stwierdza się nieważność uchwały Nr XLI/329/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 4 września 2014 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właściciela nieruchomościz powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku, poz. 1399 z późn. zm.).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

     Na posiedzeniu w dniu 24 września 2014 roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło

postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr XLI/329/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 4 września 2014 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właściciela nieruchomości.  

Podstawą do podjęcia tej uchwały jest przepis art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W świetle tego przepisu, rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa w drodze uchwały

stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie,

że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego; uchwała zawiera także informację o terminach

i miejscu składania deklaracji.  

W wyniku badania przedmiotowej uchwały ustalono, że w części C załącznika nr 1 do uchwały pt. „Deklaracja

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi-nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy”

zawarto informację o ilości i rodzaju pojemników w warunkach zabudowy jednorodzinnej (część C1) i zabudowy

wielorodzinnej (część C2). Zaznaczono w deklaracji, iż są to dane nieobowiązkowe. W ocenie Kolegium Izby,

wskazane wyżej informacje, wykraczają poza zakres upoważnienia ustawowego, wynikającego z art. 6n ust.1 pkt

1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zatem bez znaczenia pozostaje fakt czy one są obowiązkowe,

czy też nie. Przedmiotem deklaracji winny pozostać  jedynie te elementy, które służą wyliczeniu opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, a wynikają z przytoczonego wyżej przepisu prawa. Wobec tego w treści

przedmiotowej uchwały winny znaleźć się objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia, pouczenie, że deklaracja

stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego oraz informacja o terminach i miejscu składania deklaracji.

Natomiast informacje, o których mowa w części C załącznika nr 1 do deklaracji, mogą być zbierane przez Miasto, co

najwyżej w formie odrębnej ankiety, skierowanej do podmiotów wytwarzających odpady.  

Biorąc pod uwagę powyższe, postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 8. Bogusław Wenus

2. Ewa Śpionek 9. Grażyna Kos

3. Iwona Kopczyńska 10. Barbara Polowczyk

4. Anna Kaźmierczak 11. Paweł Dobrzyński

5. Wojciech Newereńczuk 12. Małgorzata Michałek

6. Bogdan Łągwa 13. Roman Drozdowski

7. Józefa Lucyna Michejda

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 

ID: VAHFA-QQUII-XEOTL-MGXDN-XPZMP. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 28/176/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 24 września 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 24 września 2014 roku uchwały Nr XLI/329/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia

4 września 2014 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właściciela nieruchomości, która wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10

września 2014 roku, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych

izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 z późn.zm.) oraz art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 roku, poz. 594 z późn.zm.),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     Stwierdza się nieważność uchwały Nr XLI/329/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 4 września 2014 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właściciela nieruchomościz powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku, poz. 1399 z późn. zm.).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

     Na posiedzeniu w dniu 24 września 2014 roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło

postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr XLI/329/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 4 września 2014 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właściciela nieruchomości.  

Podstawą do podjęcia tej uchwały jest przepis art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W świetle tego przepisu, rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa w drodze uchwały

stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie,

że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego; uchwała zawiera także informację o terminach

i miejscu składania deklaracji.  

W wyniku badania przedmiotowej uchwały ustalono, że w części C załącznika nr 1 do uchwały pt. „Deklaracja

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi-nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy”

zawarto informację o ilości i rodzaju pojemników w warunkach zabudowy jednorodzinnej (część C1) i zabudowy

wielorodzinnej (część C2). Zaznaczono w deklaracji, iż są to dane nieobowiązkowe. W ocenie Kolegium Izby,

wskazane wyżej informacje, wykraczają poza zakres upoważnienia ustawowego, wynikającego z art. 6n ust.1 pkt

1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zatem bez znaczenia pozostaje fakt czy one są obowiązkowe,

czy też nie. Przedmiotem deklaracji winny pozostać  jedynie te elementy, które służą wyliczeniu opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, a wynikają z przytoczonego wyżej przepisu prawa. Wobec tego w treści

przedmiotowej uchwały winny znaleźć się objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia, pouczenie, że deklaracja

stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego oraz informacja o terminach i miejscu składania deklaracji.

Natomiast informacje, o których mowa w części C załącznika nr 1 do deklaracji, mogą być zbierane przez Miasto, co

najwyżej w formie odrębnej ankiety, skierowanej do podmiotów wytwarzających odpady.  

Biorąc pod uwagę powyższe, postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 8. Bogusław Wenus

2. Ewa Śpionek 9. Grażyna Kos

3. Iwona Kopczyńska 10. Barbara Polowczyk

4. Anna Kaźmierczak 11. Paweł Dobrzyński

5. Wojciech Newereńczuk 12. Małgorzata Michałek

6. Bogdan Łągwa 13. Roman Drozdowski

7. Józefa Lucyna Michejda

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 

ID: VAHFA-QQUII-XEOTL-MGXDN-XPZMP. Podpisany. Strona 2 / 2


